АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗАВОДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 15 октября 2018 года
с. Красный Завод

№53-П
О премировании добровольных пожарных,  принимающих участие в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе в борьбе с пожарами и другими чрезвычайными ситуациями на территории Краснозаводского сельсовета

      В целях реализации полномочий органов местного самоуправления в области обеспечения пожарной безопасности, предусмотренных Федеральным законом от 21 декабря 1994 года N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Федеральным законом от 22 июля 2008 года N 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", Федеральным законом от 6 мая 2011 года N 100-ФЗ "О добровольной пожарной охране", Федеральным законом от 6 октября 2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом  Краснозаводского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о премировании добровольных пожарных, принимающих участие в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе в борьбе с пожарами и другими чрезвычайными ситуациями на территории  Краснозаводского сельсовета  (приложение прилагается).

2. Настоящее постановление вступает с момента его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Краснозаводского сельсовета:

                   Г.Н.Куц

Приложение

к постановлению Администрации

Краснозаводского сельсовета

от «15» октября  2018 года №53-П
ПОЛОЖЕНИЕ
о премировании добровольных пожарных, принимающих участие в борьбе с пожарами и другими чрезвычайными ситуациями на территории Краснозаводского сельсовета
ОБЩАЯ ЧАСТЬ

1. Премирование добровольных пожарных, принимающих участие в борьбе с пожарами и другими чрезвычайными ситуациями на территории Краснозаводского сельсовета (далее - премирование), осуществляется в соответствии с полномочиями органов местного самоуправления, предусмотренными Федеральным законом от 01.01.01 года N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Федеральным законом от 01.01.01 года N 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", Федеральным законом от 6 мая 2011 года N 100-ФЗ "О добровольной пожарной охране".

2. Настоящее Положение определяет порядок и условия выплаты премий добровольным пожарным, принимающим участие в борьбе с пожарами и другими чрезвычайными ситуациями на территории Краснозаводского сельсовета.
3. Премирование добровольных пожарных  осуществляется по представлению  главы Краснозаводского сельсовета.
ИСТОЧНИКИ ВЫПЛАТ ПРЕМИЙ

4. Премия выплачивается за счет бюджета Краснозаводского сельсовета  в пределах средств, выделенных на реализацию полномочий органов местного самоуправления в области обеспечения пожарной безопасности на текущий год.

ОСНОВАНИЯ ДЛЯ ПРЕМИРОВАНИЯ

5. Премирование осуществляется по одному из следующих оснований:

1) за вклад в обеспечение пожарной безопасности на территории  Краснозаводского сельсовета, включающий в себя:

- активную работу при ликвидации последствий социально значимых чрезвычайных ситуаций на территории Краснозаводского сельсовета

- активное участие в мероприятиях по обеспечению особого противопожарного режима, введенного на территории Краснозаводского сельсовета, и других мероприятиях по обеспечению безопасности населения;

2) за участие в борьбе с пожарами на территории Краснозаводского сельсовета

3) за проявленное добровольными пожарными  мужество и героизм при спасении людей на пожарах и других чрезвычайных ситуациях, а также при спасении имущества на пожаре и предотвращении крупного материального ущерба во время ликвидации чрезвычайных ситуаций.

                     ПОРЯДОК НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ПРЕМИЙ

6. Устанавливаются следующие размеры премий:

1) за вклад в обеспечение пожарной безопасности на  - до 1000 рублей;

2) за участие в борьбе с пожарами на территории Краснозаводского сельсовета  - до 4000 рублей;

7. Перечень документов, необходимых для выплаты премии:

1) распоряжение Администрации Краснозаводского сельсовета о премировании;

2) заявление  добровольного пожарного  на имя главы Краснозаводского сельсовета  на обработку персональных данных:

3) заявление гражданина на имя главы Краснозаводского сельсовета  на выплату денежных средств с указанием реквизитов для перечисления;

4) копия документа, удостоверяющего личность;

5) копия свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе (ИНН);

6) копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования.
8. Документы, указанные в пункте 7 настоящего Положения, направляются в бухгалтерию администрации Боготольского района  для производства соответствующих выплат в течении 3-х дней со дня подписания Распоряжения на премирование добровольных пожарных.

9. Выплата премии осуществляется путем перечисления денежных средств по безналичному расчету на счет добровольного пожарного  в соответствии с предоставленными сведениями в течении десяти дней со дня подписания Распоряжения.

Получить полный текст